i Lib. IX. cap. j . A Achery .Spicileg, to. XII. pag. JÍ?J. 
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C A P I T U L O X I V . 

LAS CAPITULACIONES DEL INFANTE 
D. Fernando de la Cerda acerca del matrimonio con la 

Princesa Doña Blanca de Francia, convencen de falsa 
la supuesta cesión que se atribuye d S. Luis, 

NO hay cosa mas arriesgada que la 
de suponer los escritores por su 

arbitrio circunstancias voluntarias en 
los sucesos ; pues se exponen de ordi-
nario á que ias convenza de falsas el 
tiempo , como le sucede á esta renun-
ciación de la Corona de Castilla, que 
atribuye Almella al Rey Luis , y repi-
ten como segura Garibay y Mariana, 
en cuya fé la refieren como constante 
los escritores Franceses; pues se con-
vence de incierta y fingida con la mis-
ma escritura en que se ajustó el contra-
to de aquel matrimonio , que se con-
serva en el Tesoro Real de Francia , 
según asegura Dutiilet, y la publicó 
Achery , la qual dice asi: 

Universis prasentes litteras inspe-
Buris Fr. Joannes Martini de Ordi-
ne Fratrum Minorum , Gadicensis e-
leBus , fr Enricus diBus Tuscanus 
Miles , salutem. Noverit universitas 
vestra , quod super matrimonio con-
trahendo inter Donnum Fernandum, 
primogenitum serenissimi nostri Al-

fonsi Dei gratia eleBi in Regem Ro-
manorum , nec non fr Castella, 1 ole tí, 
Lejrionis, Gallic ia , Sibilia , Cor du-
ba, Murcia , Giennii fr Algarbtum 
Regis illitstris, per nos nunttos fr pro-
curatores ab ipso domino Castella Re-
ge diBo , fr Donno Fernando ejus 
filio super hoc specialiter fr legitime 
constituios procurators nomine con-
trahentes , fr dictum Regem ac filium 
suum in modum subscriptum obligan-
tes , fr excellentissimum dominum Lu-
dovicum Dei Gratia Regem Fran-
cia illustrem , fr dominant Blancham 
filiam suam , habita sunt conventio-
ns in hunc modum : videlicet quod 

idem dominus Rex Castella tenere-
tur procurare , fr facere bona fide, 
quod Donnus Fernandus ejus filius, 
quando ad annos nubiles pervenerit, 
matrimonium contrahet per verba de 
prasenti cum pradiBa domina Blan-
día , fr quod in facie ecclesia sole-
mnizabitur inter eos , si tamen in hoc 
matrimonio Ecclesia sanBa consense-
rit: dummodo deformitas seu turpis 
infirmitas , vel aliud impedimentum 
rationabile non appareat in aliqua 
personarum ipsantm ante contraBum 
matrimonium inter ipsos. 

Tenetur etiam procurare fr face-
re bona fide , quod Donnus Fernan-
das in prasentía nuntii seu nuntio-
rum , si quidem, vel quis ad ipsum 
daminum Regem Castella idem Rex 
Francia voluerit destinare , cum ad 
nubiles annos diBus Donnus Fer-
nandus pervenerit , matrimonialiter 
consentiet in eamdem dominant Blan-
cham per verba de prasenti. 

Et insuper procuratorem sujficien-
ter instruBum pramittet in Franciam 
idem dominus Rex Castella , qui vi-
ce fr nomine ipsius Donni Fernandi 
in prasentia ipsius Dom. Regis Fran-
cia per verba depresenti consentiet in 
eamdem dontinam Blancham ; fr por^ 
tab it secum litteras ipsius Donni 
Fernandi consensum hujus continentes 
expressum una cum litteris authenti-
cis de consensu hujusmodi facie nt i bus 
plenam fidem. 

Qui etiam procurator consensum 
recipiet diBa domina Blancha ; fr 
tunc tenetur idem dominus Rex Fran-
cia procurare bona fide, quod diBa 
domina Blancha filia sua consentiat 

per 
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per verba de prasentí matrimonialiter chant, 6- ipsam recipiet in uxorem. 
¡n eumdent Donnum Fernandum. Et dida domina Blancha filia ipsius 

Quibus completis , idem dominus domini Regis Francia in hoc consen-
Rex Francia procuratoribus b so- sit, & nobis consensum & promis-
lemnibus nuntii s ipsius domini Regis sionem hujus modi recipientibus , 6* 
Castella , 6* didi Ferdinandi filii sui vice ó* nomine pradidi Donni Fer-
ad hoc specialiter deputatis , tradi nandi promisit per juramentum super 

faciei in Francia diitam dominam hoc prastitum , quod quando did us 
Blancham per ipsos una cum nuntiis Donnus Fernandas ad nubil em ata-
suis apud Locronicum perducendamx tem pervenerit , ipsa consentiet per 
6" quod infra oído dies post quam illuc verba de prasenti matrimonialiter in 
venerit, solemniter matrimonium in- eumdem Donnum Fernandum coram 
ter personas pr adidas idem domi- nuntiis ipsius domini Regis Castella 
nus Rex Castella f acere 6» procurare & pradidi domini Fernandi tunc spe-
tenetur. cialiter ad hoc missis; dum tamen i-

Tenetur autem idem dominus Rex dem Donnus Fernandus per verba 
Castella dare in dotalitium dida do- de prasenti consentiat in eamdem , 6* 
mina Blancha usque (id valorem vi- de consensu suo certitudinem fecerit 
ginti millium marabitinorum annui secundum mo dum superius memora-
re ditus in locis infrascriptis, videlicet turn: & insuper ipsum recipiet in ma-
Locronio , castro de Navarret, castro ritum. 

villa de Naxara , villa Sandi Do- Adam est etiam , quod per dimi-
minici de Calciata, Castro 6* villa de dium annum, antequam nuntii domi-
B elf or ado » Bur gis civitate. Et si ni Regis Castella mitt ant ur in Fran-
contingent quod id, quod idem do- ciam pro dida domina Blanca apud 
minus Rex Castella habet inpradi- Locronium perducenda , ut didum 
¿lis locis, non sujficeret ad summam est, did us dominus Rex Castella pie-
dot alitii pradicii, tsnetur residitum, nam & sufficient em certitudinem fa-
quod defuerit, as sign are eidem do- ciet in Francia ipsi domino Regi Fran* 
mina Blancha alibi in locis viciniori- cia , & dida domina Blancha de a-
bus locis pra did is , & commodioribus tate didi Donni Fernandi, ita quod 
dida Blancha. ipsi certi ejficiantur, quod idem Don-

Nos vero procuratores jurandi in nus Fernandus annos habebit nubi-
anintam ipsius Regis Castella pote- les , quando didi nuntii vensrint in 
statem habentes, nomine procuratorio Franciam pro dicta domina Blancha 

promisimus, prastito juramento in ani- quarenda. 
mam dicli Regis Castella , ipsum do- Insuper certiorabitur idem Rex 
minum Regem Castella fatlurum & Francia, filia sua Blancha , qua 
procuraturum firmiter 6- fideliter , die debebunt esse Parisiis didi nuntii 
quod pr amiss a conventiones pro ipso per quindecim dies ante adventum eo-
dornino Rege Castella , 6* dido Don- rum: diclus dominus Rex Francia 
no Fernando filio suo inita efficaciter tenetur tradere ipsam filiam suam di-
compleantur. ¿lis nuntiis infra quindecim dies , 

Consensimus promisimus vice & postquam venerint Parisios. 
nomine didi Fernandi dicta domina Per has autem conventiones tene-
Blancka consensum 6* promissionem tur idem dominus Rex Francia dare 
hujusmodi recipienti, quod did us Fer- filia sua pradicla in maritagium de-
nandus, quando ad nubilem atatem can millia librarum Turonensium in 
pervenerit per verba de prasenti con- pecunia numerata solvenda procura-
sentiet b* in eamdam dominant Blan- toribus nuntiis solemniter mists ab 

- Y eo-
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eodem domino Rege Castella ad di-
Bam dominant Blancham apud Lo-
cronium, ut diBum est, ac habenti-
bus nihilhominus ab ipso domno Rege 
Castella speciale mandatum ad reci-
piendam pecuniam me mor at am. 

Et si forte contingeret, quod di-
Ba domina Blancha superviveret diBa 
Donno Fernando; liceret ei, si vellet, 
rediré libere in Franciam , fr habere 
integraliter id quod diBus dominus 
Rex Francia in maritagium ei dedit, 
(fr dotalitium suum, superius diBum, 
secundum consuetudinem Regni Ca-
stella. 

Has quidem conventiones omnes 
fr singulas promisit, fr tenetur di-
Bus dutninus Rex Francia , quantum 
ad se pertinet, adimplere fideliter fr 
servare , ad hoc specialiter obligans 
se fr suos heredes. 

Nos vero Simon (de Bria) tituli 
SanBa Cacilia Presbyter Cardinalis, 
fr Apostolica sedis Legatus: Odo Ro-
tomagensis Archiepiscopus : Rudul-
phus Ebroicensis , fr Guido Autissio-
dorensis Episcopi , qui interfuimus 
omnibus pramissis ad requisitionem 
nuntiorum fr procuratorum pradiBo-
rum, sigilla nostra una cum sigillis 
diBorum nuntiorum fr procuratorum 
duximus apponenda in testimonium 
pramissorum. ABum fr datum apud 
SanBum Germanum in Laya in vigil-

I C E S 
lia Beati Michaelis , A. D. milleshno 
ducentésimo sexagésimo sexto.